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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216392 Aprilia Putri N.S A1 √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 216393 Carolina Viga Yuni Karantika A1 X √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

3 216394 Catherine Yohansen A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 216396 Citra Anggel Arta Wijaya A1 X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

5 216397 David Sondak Ekananta A1 X √ √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

6 216398 Delfi Paskah Kristiani Sau A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 216399 Devie Purnama Ningsi A1 √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ X 4 11 73.33  %

8 216400 Evangelin Estevania Pelle A1 X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

9 216402 Fakhrul Hadianto A1 √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 216403 Fenny Cintya Tioputri A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 216404 Fitta Jennifer A1 X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

12 216406 Jenifer Tamarischa Tjida A1 √ X √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

13 216407 Jingga Liani Zettira A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 216408 Josua Agung Nathanael Puling A1 X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 216409 Komang Sriasih A1 √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 216411 Lilis Kurniawati A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 216412 Marie Louise Ratu A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 216413 Mustika Aziziah A1 X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

19 216414 Nacha Dibya Putri A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

20 216416 Nisa Restyana Putri A1 √ X √ √ X √ √ X X √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

21 216417 Satria Ramadhani A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 216418 Sely Putri Dariyatni A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 216419 Silva Saputri Dewi Gultom A1 X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

24 216421 Siska Emalinda A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 216422 Yunita Sari Dewi A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
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TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : A1 Tourism



NO NIM NAMA NILAI ANGKA NILAI HURUF
1 216392 Aprilia Putri N.S 89 A

2 216393 Carolina Viga Yuni Karantika 94 A

3 216394 Catherine Yohansen 84 A

4 216396 Citra Anggel Arta Wijaya 81 A

5 216397 David Sondak Ekananta 93 A

6 216398 Delfi Paskah Kristiani Sau 90 A

7 216399 Devie Purnama Ningsi 95 A

8 216400 Evangelin Estevania Pelle 92 A

9 216402 Fakhrul Hadianto 85 A

10 216403 Fenny Cintya Tioputri 89 A

11 216404 Fitta Jennifer 75 B

12 216406 Jenifer Tamarischa Tjida 75 B

13 216407 Jingga Liani Zettira 89 A

14 216408 Josua Agung Nathanael Puling 81 A

15 216409 Komang Sriasih 84 A

16 216411 Lilis Kurniawati 84 A

17 216412 Marie Louise Ratu 86 A

18 216413 Mustika Aziziah 84 A

19 216414 Nacha Dibya Putri 86 A

20 216417 Satria Ramadhani 85 A

21 216418 Sely Putri Dariyatni 96 A

22 216419 Silva Saputri Dewi Gultom 91 A

23 216421 Siska Emalinda 87 A

24 216422 Yunita Sari Dewi 92 A

25 216416 Nisa Restyana Putri 70 B

Dosen Pengampu,

ttd,

(Zahrotun Satriawati, M.Par.)

MATA KULIAH : MANAJEMEN TRANSPORTASI

KELAS : A1

DAFTAR NILAI AKHIR MAHASISWA SEMESTER GENAP 2024
PRODI / SEM : S1 / VI



Kelas : A1 MATA KULIAH : Transportation Management

Prodi : Tourism Dosen : ZAHROTUN SATRIAWATI, S.Par.,M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION

Uraian: (1) Pengenalan Team Teaching, (2) Media, 

Metode belajar, (3) Silabus, (4) Referensi, (5) 

Kontrak perkuliahan

Bab : PERANAN TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Peranan Transportasi, (2) Fungsi Transportasi, 

(3) Manfaat Transportasi, (4) Sejarah Transportasi, 

(5) Diskusi

Bab : MANAJEMEN TRANSPORTASI PARIWISATA

Uraian: (1) Sistem transportasi, (2) Unsur-unsur 

Transportasi Pariwisata, (3) Manajemen 

Transportasi, (4) Layanan Transportasi, (5) Tugas 

Individu

Bab : Moda Transportasi

Uraian: 

4 25/03/2024

(1) Mampu menjelaskan faktor pemilihan moda 

transportasi, (2) Mampu mengklasifikasikan jenis moda 

transportasi, (3) Mampu memahami moda transportasi 

darat, (4) Mampu memahami moda transportasi air, (5) 

Mampu memahami moda transportasi udara

Nisa Restyana Putri belum absen krn belum 

terdaftar simaster

3 23/03/2024

(1) Mampu memahami efektifitas sistem transportasi, (2) 

Mampu menjelaskan unsur-unsur transportasi pariwisata, 

(3) Mampu menjelaskan nilai dasar transportasi pariwisata, 

(4) mampu mengonsepkan kualitas layanan transportasi 

pariwisata

a.n Nisa Restyana belum absen karena belum ada 

nama di simaster

2 16/03/2024

(1) Menjelaskan tentang peran transportasi, (2) 

Mengidentifikasi fungsi dan tujuan transportasi, (3) 

Mengidentifikasi manfaat transportasi, (4) Mengidentifikasi 

perbedaan transportasi umum dulu dan sekarang dengan 

melihat video tentang sejarah perkembangan transportasi 

dulu dan sekarang, (5) Menganalisis perkembangan 

transportasi umum dalam bidang pariwisata

1 09/03/2024

(1) Memberikan pemaparan tentang kontrak perkuliahan, 

metode pembelajaran, media pembelajaran selama 

perkuliahan, (2) Memaparkan materi secara garis besar 

selama satu semester dan output, (3) Menjelaskan 

pengertian transportasi dan sistem kepariwisataan

a.n Nisa Restyana Putri belum ada nama 

disimaster

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

(1) Faktor Pemilihan Moda, (2) Moda Transportasi 

Darat, (3) Moda Transportasi Air, (4) Moda 

Transportasi Udara

Bab : TEKNOLOGI TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Perkembangan Teknologi Transportasi, (2) 

Kemajuan teknologi, (3) Kondisi Transportasi Saat 

Ini, (4) Smart Mobility

Bab : PERMASALAHAN TRANSPORTASI

Uraian: (1) Permasalahan transportasi darat, (2) 

Permasalahan transportasi air, (3) Permasalahan 

transportasi udara, (4) Akar Permasalahan 

transportasi, (5) Permasalahan transportasi dalam 

pariwisata

Bab : INFRASTRUKTUR TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Optimalkan jalan dan jembatan, (2) Railvolution 

kereta api, (3) Trotoar, (4) Pelabuhan, (5) Bandara, 

(6) Memacu infrastruktur transportasi

Bab : ANALISIS PERMINTAAN DAN PENAWARAN 

TRANSPORTASI

Uraian: 

8 06/05/2024

(1) Mengidentifikasi aspek penting transportasi, (2) 

Menganalisis kebutuhan transportasi, (3) Menganalisis 

permintaan dan penawaran transportasi, (4) Menganalisis 

perancangan sarana & prasarana, (5) Mengidentifikasi 

rencana bisnis transportasi pariwisata

7 29/04/2024

(1) Menganalisis dalam pengoptimalan jalan dan jembatan, 

(2) Menganalisis pembaruan pada kereta api, (3) 

Mengidentifikasi prasarana transportasi darat, air, udara, 

(4) Menganalisis infrastruktur transportasi

a.n Nisa Restyana P belum absen belum ada nama 

di simaster

6 22/04/2024

(1) Mengidentifikasi Permasalahan transportasi darat, air, 

dan udara, (2) Menganalisis akar Permasalahan transportasi 

di Indonesia, (3) Mengidentifikasi Permasalahan 

transportasi dalam industri pariwisata

a.n Nisa Restyana Putri/216416 belum absen 

karena belum terdaftar

5 01/04/2024

(1) Mampu memahami Perkembangan teknologi 

transportasi, (2) Mampu memahami kemajuan teknologi, 

(3)Mampu mengalisis kondisi transportasi saat ini, 

(4)Mampu memahami Smart mobility dalam transportasi

4 25/03/2024

(1) Mampu menjelaskan faktor pemilihan moda 

transportasi, (2) Mampu mengklasifikasikan jenis moda 

transportasi, (3) Mampu memahami moda transportasi 

darat, (4) Mampu memahami moda transportasi air, (5) 

Mampu memahami moda transportasi udara

Nisa Restyana Putri belum absen krn belum 

terdaftar simaster



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

(1) Aspek penting transportasi, (2) Analisis 

kebutuhan, (3) Analisis permintaan & penawaran, 

(4) Perancangan sarana & prasarana, (5) Rencana 

bisnis

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: kELOMPOK 8 : Delfi Paskah Kristiani Sau 

(216398), Lilis Kurniawati (216411) (EFEKTIVITAS 

PENGGUNAAN SCOOTER SEBAGAI ALTERNATIF 

TRANSPORTASI RAMAH LINGKUNGAN DI 

KAWASAN CANDI PRAMBANAN) kELOMPOK 2 : 

Aprilia Putri NS (216392), Mustika Aziziah 

(216413), Nacha Dibya Putri (216414) 

(Transportasi Andong: Pesona Budaya yang 

Mengantar Wisatawan Menjelajahi Malioboro)

Bab : Tugas Ujian Tengah Semester (UTS)

Uraian: 

(1) Pemaparan tugas kelompok, (2) Â Melakukan 

penelitian tentang transportasi wisata, (3) 

Membuat makalah

Bab : POLA PERJALANAN WISATAWAN

Uraian: 

(1) Realitas pariwisata, (2) Pola perjalanan spasial, 

(3) Pola perjalanan temporal, (4) Pola pengalaman 

wisatawan

11 27/05/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, (2) 

Mengidentifikasi pola perjalanan wisatawan

Carolina Viga Yuni Karantika Catherine Yohansen 

Devie Purnama Ningsi bertiga ijin Lomba UPH 

(Surat Ijin dr kampus)

10 20/05/2024

(1) Menganalisis transportasi pariwisata di suatu destinasi 

wisata dalam tinjauan study transportasi pariwisata, (2) 

Mahasiswa membuat laporan hasil observasi dalam bentuk 

makalah, (3) Mempresentasikan tugas di kelas

a.n Nissa restyana Putri belum absen karen 

abelum ada nama di simaster

9 06/06/2024 Jenifer Tamarischa Tjida ijin via wa

8 06/05/2024

(1) Mengidentifikasi aspek penting transportasi, (2) 

Menganalisis kebutuhan transportasi, (3) Menganalisis 

permintaan dan penawaran transportasi, (4) Menganalisis 

perancangan sarana & prasarana, (5) Mengidentifikasi 

rencana bisnis transportasi pariwisata



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: 

Kelompok 9 : Devie, Fitta (Identifikasi 

problematika transportasi Becak dan Implikasinya 

terhadap perkembangan pariwisata Pasar Gedhe 

Kota Solo

Kelompok 3 : Catherine, Citra (Peran transportasi 

Kereta Santa Fe dalam meningkatkan pengalaman 

berwisata di Kids Fun Yogyakarta

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: Kelompok 5 : Jingga Liani Zettira, Silva 

Saputri D.G. (PERAN KUDA DALAM 

MENINGKATKAN WISATA DI PANTAI 

PARANGTRITIS) Kelompok 4 : Fenny Cintya 

Tioputri, Sely Putri Dariyatni, Yunita Sari Dewi 

(DAYA TARIK ODONG-ODONG SEBAGAI MODA 

TRANSPORTASI UNGGULAN DI ALUN-ALUN 

SELATAN YOGYAKARTA)

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: Kelompok 7 : Fakhrul Hadianto, Carolina 

Viga Yuni Karantika, Komang Sriasih (MOTOR 

LISTRIK DI GEBLEK MENOREH VIEW DALAM 

TINJAUAN STUDI TRANSPORTASI PARIWISATA) 

Kelompok 6 : Evangelin Estevania Pelle, Nisa 

Restyana, Siska Emalinda (Eksistensi Becak sebagai 

Transportasi Tradisional dan Warisan Budaya di 

Kawasan Tugu Yogyakarta)14 12/06/2024

13 10/06/2024

12 03/06/2024 Nacha Dibya Putri ijin tidak masuk

11 27/05/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, (2) 

Mengidentifikasi pola perjalanan wisatawan

Carolina Viga Yuni Karantika Catherine Yohansen 

Devie Purnama Ningsi bertiga ijin Lomba UPH 

(Surat Ijin dr kampus)



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : PRESENTASI TUGAS KELOMPOK

Uraian: 

Kelompok  1 : Jenifer Tamarischa Tjida, Marie 

Louise Ratu (PERANAN TRANSPORTASI AIR RAKIT 

SEBAGAI DAYA DUKUNG WISATA AIR TERJUN SRI 

GETHUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL)

Kelompok 10 : David Sondak Ekananta, Josua 

Agung Natanael Puling, Satria Ramadhani 

(POTENSI TRANSPORTASI SKUTER LISTRIK SEBAGAI 

ATRAKSI WISATA DI KAWASAN KARANG 

PRAMUKA, KALIURANG15 13/06/2024


